
EMPRESA
PARAfBANA DE
COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO N° 0002/2019

DATA 03.05.2019
LOCAL: A UNIÃO - Superintendência de Imprensa e Editora

Processo: 29.202.000007.2019
REG CGE: 19-00251-0

OBJETO: Aquisição de material gráfico, conforme especificações

contidas no Anexo I deste edital. "

ADJUDICO A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S)

EMPRESA(S):

- COD FORNECEDOR VALOR R$
RAZÃO SOCIAL CNPJ UNID QUANT MARCA UNIT TOTAL

02 109897 ABC 04.813.255/0001-24 MILHEI- 20 SCRITY 280,00 5.600,00
DISTRIBUIDORA RO
DE JOÃo PESSOA
LTDA

04 92024 ABC 04.813.255/0001-24 UN 50.000 SCRITY 0,09 4.500,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

05 65175 ABC 04.813.255/0001-24 MILHEI- 50 SCRITY 440,00 22.000,00
DISTRIBUIDORA RO
DE JOÃO PESSOA
LTDA

06 92025 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 250 SUZANO 190,00 47.500,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

07 73458 TECPEL 03.888.008/0001-24 PCT 50 STOTAENZO 198,00 9.900,00
IMPORTAÇÃO E
DIST.RIBUIÇÃODE
PAPEIS LTDA

08 53989 TECPEL 03.888.008/0001-24 UN 400 PIONER 82,68 33.072,00
IMPORTAÇÃO E
DIST~IBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

09 96369 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 600 SUZANO/FIT 140,00 84.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

10 109899 ABC 04.813.255/0001-24 UN 100 SUZANO 150,00 15.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

14 78470 ABC 04.813.255/0001-24 FL 5.000 AVERY 1,95 9.750,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

15 87053 ABC 04.813.255/0001-24 FL 10.000 SUZANO 1,48 14.800,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA



. c)' IIV\
,"'"> Z. '\n$.k, :-.)}\~_. -~;r/'...•"'- ,- .

16 110239 TECPEL 03.888.008/0001-24 RESMA 100 EXO 120,00 12.00~0·0- .
IMPORTAÇÃO E
DIST,RIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

17 61170 TECPEL 03.888.008/0001-24 KG 60.000 BERGA 5,50 330.000,00
IMPORTAÇÃO E
DIST.RIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

18 58301 TECPEL 03.888.008/0001-24 KG 100.000 PISA 4,10 410.000,00
IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUiÇÃO DE
PAPEIS LTDA

19 87048 TECPEL 03.888.008/0001-24 RESMA 1.000 PIONNER 120,00 120.000,00
IMPORTAÇÃO E
DIST.RIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

20 14832 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 400 SUZANO 140,00 56.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

22 88150 TECPEL 03.888.008/0001-24 PCT 300 NINGBO 116,00 34.800,00
IMPORTAÇÃO E
DIST.RIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

23 14985 ABC 04.813.255/0001-24 UN 20.000 SUZANO 0,85 17.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA .
LTDA

VALOR TOTAL R$ R$1.225.922,OO (Um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e dois
reais).



~d~UIíí'~.,. EMPRESA
PARAfBANA DE
COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N° 0002/2019

DATA 06.05.2019
LOCAL: A UNIÃO - Superintendência de Imprensa e Editora

Processo: 29.202.000007.2019
REG CGE: 19-00251-0

.~ OBJETO: Aquisição de material gráfico, conforme especificações

contidas no Anexo I deste edital.

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S)

SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

- COD FORNECEDOR VALOR R$
RAZAO SOCIAL CNPJ UNID QUANT MARCA UNIT TOTAL

02 109897 ABC 04.813.255/0001-24 MILHEI- 20 SCRITY 280,00 5.600,00
DISTRIBUIDORA RO
DE JOÃo PESSOA
LTDA

04 92024 ABC 04.813.255/0001-24 UN 50.000 SCRITY 0,09 4.500,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

05 65175 ABC 04.813.255/0001-24 MILHEI- 50 SCRITY 440,00 22.000,00
DISTRIBUIDORA RO
DE JOÃO PESSOA
LTDA

06 92025 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 250 SUZANO 190,00 47.500,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

07 73458 TECPEL 03.888.008/0001-24 PCT 50 STOTAENZO 198,00 9.900,00
IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUiÇÃO DE
PAPEIS LTDA

08 53989 TECPEL 03.888.008/0001-24 UN 400 PIONER 82,68 33.072,00
IMPORTAÇÃO E
DIST.RIBUIÇÃODE
PAPEIS LTDA

09 96369 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 600 SUZANO/FIT 140,00 84.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

10 109899 ABC 04.813.255/0001-24 UN 100 SUZANO 150,00 15.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

14 78470 ABC 04.813.255/0001-24 FL 5.000 AVERY 1,95 9.750,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

15 87053 ABC 04.813.255/0001-24 FL 10.000 SUZANO 1,48 14.800,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA



.,. \ .-
.- =

~,
..-.~""'"-~

16 110239 TECPEL 03.888.008/0001-24 RESMA 100 EXO izo.oo, Í121D.(J(!):,.@1l
IMPORTAÇÃO E ~~~~/
DIST~IBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

17 61170 TECPEL 03.888.008/0001-24 KG 60.000 BERGA 5,50 330.000,00
IMPORTAÇÃO E
DIST,RIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

18 58301 TECPEL 03.888.008/0001-24 KG 100.000 PISA 4,10 410.000,00
IMPORTAÇÃO E
DIST.RIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

19 87048 TECPEL 03.888.008/0001-24 RESMA 1.000 PIONNER 120,00 120.000,00
IMPORTAÇÃO E
DIST,RIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA

20 14832 ABC 04.813.255/0001-24 PCT 400 SUZANO 140,00 56.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA
LTDA

22 88150 TECPEL 03.888.008/0001-24 PCT 300 NINGBO 116,00 34.800,00
IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUiÇÃO DE
PAPÉIS LTDA

23 14985 ABC 04.813.255/0001-24 UN 20.000 SUZANO 0,85 17.000,00
DISTRIBUIDORA
DE JOÃO PESSOA '"
LTDA

VALOR TOTAL R$ R$1.225.922,OO (Um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e dois
reais).



09266128000176 Un 111'1 295,00 55.755,00 - ~RL~bnca
09266128000176 u, 'o 295,00 '.850,00 Extrato dcTEH~IO DE COOI'EHAÇAO (IlEC. 33.8~4/2013)

N'doCadastro 19-80134-3 -- I
~:::::~::~::: ~~ 17:~ :::'~~ :::::~:: N0 do Instrumento 005312019
09266118000176 U, Concedentc SECRETARIA DE ESli\DO DAEDUC!\Ç'ÃO E DA CIÊNCIA ETECNOLOGIA !
09266128000176 U,:: ~:::: ~:'~:~.: Couvcncntc FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA P,f\RAiBA

TOTAL 176.789,00 Objeto DESENVOLVIMENTO, PIWPOSI(ÃO E EXECUÇÃO DO MODELO or EDUCAÇÃO
INTEGRAL, COM ÊNFASE NO ENSiNO TECNICO E NA FORMAÇÃO PARA O MUNDO DO
TRABALHO EM 150(CENTO E CINQUENTA) ESCOLAS DA REDE ESTADU!\L DA I'ARAiBA
Valor 434.280,00
Classiflcaçãn Puncional-Programãtícn
Período da Vigência do Instrumento
Data da Assinatura 29/412019
Descentralização de crédito orçamentário através da Portaria Conjunta n° 67 publicada 110 DOE de
8/5/2018, de acordo com o Decreto n' 30.719 de 22109/2009.
ALÉSSIO TntNDADE DE BAlutOS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇ'ÃO E DA CIF:N-
CIAE DA

16

Aline Fernanda Souto Costa Silva
Presidente da CPL

1,00

2,00 99960

3,""
'.00

5,00

5,00 99965 50S GAS LTOA

1.00 99958 50S GA5 liDA

8.00 99972 SOS GAS LTDA

9.00 99975 50S GAS LTDA

JACQUELlNE FERNANDES DE GUSMÃO
Secretario de Estado da Administração

João Pessoa, 29 de Abril de 2019

SECRETAHIA DO EST<\.Db DAADMINISTRACAO
I

Extrato de Aditivu de Contrato
N' do Cadastro 16-Ó0681-0
N° do Contrato 0012/2016
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ApMINISTRACAO
ContrntadoQUALlTY ALUGUEL DE VEicULOS SJA
Valor Original do Contrato 17.946.600,00
N° do Aditivo 04
Objeto do uditivo PRORROGAÇÃO, POR MAIS DOZE MESES, DE SERVIÇOS DE CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEicULOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO SECRETARIA DO ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO.
Valor do adilivo 20.148.900,56 j

Cla ~lção Funcional.programática 30.101.06.122.5046.4246.0287.3390.39.100.00
PCI Ja Vigência do Contrato 11/4/2016A 10/4/2020 "
Data da Assinatura do aditivd 11/4/2019
Valor acumulado do Coutratd com o(s) aditivors) anterior(es) 57.607.970,64
Gestor do Contrate KAMILLA LlDIANE VI EIRA DUTRA - Mat.: 169.712-9'
JACQlIELlNE FERNANDES GUSMAO - SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

I -Companhia de Agua e
Esgotos do Estado da Paraíba •••••••_ •••"'W .••••

COMPANH[A DE AGUA E ESGOTOS DA I'ARAÍDA - CAGEPA

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
SEGUNDA CHAMADA

REGISTRO NA CGE N' [9-00224-7
A Companhia de Água e Esgotos da.Paralba • CAGEPA, através doia) Pregoeirota), torna público que
no dia 21 de maio de 2019, às 09:30 horas (horário de Brasília), realizará a segunda chamada do Pregão
Eletrônico nC 009/2019. Objeto: Aquisição de Tubos em Ferro Dúctil para aplicação na obra de amplia-
ção do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município de Areia, no Estado da Paraíba, apenas para os
itens I, 3 e 5, em cumprimento ao art, 49 inciso 11da Lei Complementar 123/2006. Adquirir o edital
ou obter informações na CAGEPA Central, localizada a Av.' Feliciano Cirne. 220, bairro de Jaguaribe,
na cidade de João Pessoa. Estado da Paraíba. Fone/Fax: (83) 3218-1292 - Evrnall: pregaoeletronieQlílJ
çngru.llJlh..gQ.Y..hr. O Edital poderá ser retirado nos sites ",w\Y..Ç,ag,Qpa.pb.gov.hr e www.licitacoes-e.cQll1
l1r (Licitação li' 765653).

João Pessoa-Pls, 07 de maio de 2019
Rosa de Fátima Moreira de Mcuezcs

Pregoeir-a

SF'---"'etariade Estado da Educação
e 'u-i Ciência e 'TecnolQgià

SECRETARIA D~ ESTA no DA EDUCAÇ,i.O
ECIT Iolanda Tereza Chaves Lima

I
AVISO DE L1C1TAÇ,i.O

TOMADA DE PREÇOS N'. 001/2019
A Escola ECIT lolanda Tereza Chaves Lima: jurisdicionado à 4' GRE, TORNA PÚBliCO a Tomada
de Preços n", 00112019, Tipo Menor Preço, bbjetivaudo a Aquisição de Gêneros Alimentícios para
Fornecimento de Alimen1àção Escolar. Data de Abertura 31/5n019 às 17:00hs, na sala de reuniões
da CPL. Cópia do.Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no seguinte endereço
eletrônico http://biLly/tomadadenrecos e no Setor de Licitações da ECIT lolanda Tereza Chaves Lim-
asituadaRua Valdernir de Sousa Souto, Centro, Cubati-PB. Maiores informações através do telefone
988904690 no horário das 08,:COàs 12:00 e das 13:00 às 17:00.

Cubati, em 7 de maio de 2019.

22.\ O 1.12.362.5006.2511.0287.3390.20 103
29/4/2019 A 311!212019

Empresa Paraibana de
ComunicaçãoS.A •• EPC

EMPRESA PARA IIlANA nE COMlJNICAÇAo S.A. - EPC

TEn~1O DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO WOO02/2019

DATA 06.05.2019
I.OCAL: A UNIÃO - Superintendência de Imprensa e Editora
Processo: 29.202.000007.2019
REG CGE: 19-00251-0
OBJETO: Aquisição de material gráfico, conforme especificações contidas 110 Anexo I deste edital.
HOMOLOGO A PRESENTE L1C1TAÇ'.ÀO EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):
.;} t:çp';:~:~d~Êé~~>jjjl?; .•.~~t~,..'~,:;',~:",:!.: "

.: r: ...1!:.~~~:~:?: :·~~;~l\'·~'::,:\::;nr-<~~.1-,: ~f~W~.rts:~':';'i.t~::,~:'
RAZÃO SOCI:I,L eNl'j UNIO ou..••l',H M .•••.'RCA UNIT TOTAL

tn IU')II'Ji
AOe DISTRIBUlDON.A DE ,\IILHEI.

JOÃO I'ESSOA LIDA
U~.KDH5I.11IUI·H

-uo '" St'RllY 11111,1.111 5.1~.II).rJ/1

"' 9202~
ABC DISTRIBUIl>ORA DE

II~IID.H5J\.IIJUI.H UN SCRITY
JOÃO PESSOA LIDA

SII.II00 U.I}'} L~{JU.U(J

05 65115
AOe DISTRIBUIDORA DE

()..4l(nJ5:i!t1OO1.2~
MILJlEI·

2!1I00.I)o;)
JOÃO PESSOA LmA ·RO

se SCRln' ~~o.nu

""
')21125

ABC DISTRIBUIDORA ,O~
IHII.I~H5ill"I,I·2~ pC!' l'ÍlIJIO H.srKI.IIO

)0.".0 PESSOALTDA
250 S1JZ.\NO

TEC1'EL IMPORT,l.('Ao E

JJ~~K DISTIUBLJI('ÃO DE PAI'EJS U31<Il!l.IIUK'UIM!I·11 ecr STOTAENZO 1')11,0" 'J .••••K'J~'

LTUA

TECPEL IMPORTAÇÃO E

"' 5.1,')11'1 DISlltIBUI(' ..\O DE PAPEIS 1)~,KKK,lMIKIIKIOI·2~ lIN l'IONER I!2JiK .1,'.U12JKI

ABC UI$TRlBUlDORA DE
%3G\I

JOÃO PESSOA LTOA
IIHIJ255,·'KK)I·ll PCT t>(JU SUZANo'·nr Wl,lXl Ii.I.!KHI.fWI

10 1{)<)H9~
AIK DISTRIBUIDORA DE

O~ :<'1325:5/IH!tII·ll IIN SUZANO 1;.(J\l()W
JOÃO PESSOA LTD,'

]01' 150.f~'

xnc OI$TRIBUIDOR.J\ DE

" JOÃO rESSOA LTDA
1IU1I.U55101l01·H 1"1. $.mlu AVERY 1.'/5 'J.1:ill,OU

II 371}5.1
AgC DlsnUBUIDORA DE

O~ !l1J.255iol~UI·H n, SUlANO I,l:>; 1~.KIIO,(X'
JOAO PE$SOALTDA

TEC1'EL IMPORTAÇÃO E

", 11Il2J<) DlSTRlBUiÇAo DE PAPÊIS U3.KIIK.OUIIIIKml·11 RES~IA reo EXO 12U,fU 1!.r~M\.fHI

UOA

TECPEL IMPOP,T."ÇÃO E
KG

li (,li"!) mSTRJI:lIJ1ÇAo DE PAPÉIS I U}.KIIIIIJllltlt""I1·H (,U.iIOU BERG.4. s.so HUJlIHI.IMI

LTDA

TECPEL IMPORTAÇÃO E

" 5111UI DI511UBUIÇ.\C DE PAPÉIS U).Kl(KIII~\)I101·1J KG III1J.OOlJ 1'1$.\ 1.111 ~l(JorJU.11I1

LTDA

TECPEL 1/1.IPORT ..••ÇÃO E

1/;111.111 DISTRIBUiÇÃO DE PAPEJS OJ.IIKKUCIK'OUUI·H ItESMA 1.11110 rIO~NER 12u.00 I!U.lII)CI.(l'l

AgC [)1S11tlBUlDOR,\ DE
S/ínouJ"110 IIIIH

JOAO PESSOA LTDA
U~.KIl.l55;unnl·l~ PCT SUZAt-'O IJI •.IIU

TECPEL IMPúRTACAo E

21 811;0 DlSTRIBUIÇJ,O DE PAPÊ1S ui KIIS.!.IIJlUlItJi)J.~~ pC!' .lUl'· NI!\'ClBO 11f.".' ;:"1XOOIlI

LmA

A9C DISTRIBUIDORA DE
SUZANO 11.115lJ I ~')II~

JOÃO PESSOA LIDA
IlJ,lIOHSolIUUI·1J UN 211.000 I1J.IIltl,"J

V.\l.Oft TOTAL HS ltS 1.22:\.!l22,UIIIU", ",ilh;lu. dU·/.C'nltls e "inle t" dDeu .uil, nIlH:~':IlI!fS ç \ iult" e lIv;s ,.'ai~l.

Naná Garccz de Castro Dória
Diretora Presidente


